fortium. Diluculo vero consurgens ad hymnos; inveni monachum prædicantem omnibus fratribus. Hymnis deinde dictis, copii dicere : Eamus ad acervum illum, et fodiamus in illo. Tum quidam dixerunt mihi : Audi primum quid dicat monachus Nygestius. Et advocato monacho Nygetio exquisivi ab eo quid esset quod vidisset. Ille autem universa signa, quæ videram, domini Gamalielis, dixit mihi; et quemadmodum vidisset contra Austrum agrum situm, et monumentum in eo quasi neglectum, et ruinosum, ibi vidisset tres lectos aureos stratos, et unum ex eis altiores cæteris, in qua erant duo jacentes, unus senex, et unus juvenis; et in aliis duobus lectis erant singuli. Et respondit qui erat in excelsiori lecto, et dixit mihi : Vade, dic presbytero Luciano : Quoniam nos domini loci fuimus : Si vis magnum et justum invenire; ipse ab Orientali plaga positus est. Et hæc audiens a monacho, glorificavi Deum, quoniam inventus est alius testis in revelatione.

14. « Nos igitur ivimus ad acervum, et fodientes nihil invenimus. Convertimus autem nos ad monumentum illud, ubi monacho ipsa nocte apparuerat, et fodientes invenimus tres thecas, secundum quod apparuerat mihi in typo calathorum. Invenimus igitur altissimis litteris scriptum lapidem obrutum, habentem, Celiel, quod interpretatur, Servus Dei, et Apan, Bardan, quod interpretatur Nicodemus, et Gamaliel : hoc interpretatur est papa Joannes, sicut audivi ab ipso sancto episcopo.

« Statim ergo renuntiavi episcopo cum esset in Lidda, quæ est Diospolis, Synodum agens ». Hæc est, lector, illa Synodus Diospolitana, cujus meminerunt S. Hieronymus, Augustinus, et Prosper, in fine anni hujus (ut ex libello Luciani intelligis) celebrata, in qua coactus est Pelagius suas hæreses condemnare : dicemus nos de ea pluribus post recensita hæc de inventione Stephani protomartyris, et sociorum. Ad hæc Lucianus :

15. « Qui assumpsit secum (Joannes videlicet episcopus Hierosolymorum) duos alios episcopos, Eleutherium de Sebaste, et Eleutherium (Euthonitum) de Hierico; et venerunt ad locum. Qui cum aperuissent domini Stephani thecam : statim terræ motus factus est, et tanta suavitas, et fragrantia odoris inde egressa est, quantum nullus hominum se meminisset velle audisse, vel sensisse : ita ut putaremus nos in amœnitate paradisi esse positos. Multitudo namque populi aderat nobiscum; inter quos erant plurimi infirmi variis languoribus. Et ipsa hora mox de odore suavitatis ejus septuaginta tres anime curate sunt : ab aliis lutati esse daemonas. Multitudo fons restinctus est sanguinis : alii strumis, et furunculis liberati : alii a stringio (stringio) sanati, alii a tertianis, et quartanis : alios febris reliquit, alios morbus regius : alii a cephalæa curati, et emicranæa : nonnulli a viscerum occulto dolore liberati : et multas alias curaciones senserunt homines, quas enumerare longum est.